FORM_ATO ot

. : " SERVICIOS EN GENERAL ; R R : ;
_( __ARAPRDCEDEMIENTOS CUYA PRESENTACIC\N DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NUMERO DE ACT

24

| SOBRELA; INFORMACION GENERAL

7 [En, la ciudad de Lima, a las 1000 horas dal d|a 16 dei mas ds ]LIIIO det 2024, en la sala de acuerdos del Comando Conjunto de Ias Fuerzas A:madas 58
“jreuniaron los integrantes del Comite de Seleccion designado mediante Resolucion N° 024 CCFFAA/QA de fecha 10 de junio del 2024, encargados de
“Jconducir y desarroliar el precedimiento de seleccion del Concurse Publico N° 601-2024/MD-CCFFAA (Primera Convocataria) Precedimiento Electronico,
cuyo abjeto de convocatedria es el servicio de racionamiento para el parsonal def Comando Conjunto de las Fuerzas Armadas, a fin de efectuar la
ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de ias ofentas caorrespondiente segun orden de prelacion.. Siendo las 16:60
horas del dia 22 de julio del aflo 2024, se dio por ierminado |a etapa de evaluacion y calificacion de cfertas.

SOBRE EL QUORUM Y-LOS MIEMBROS. PARTICIPANTES DE LA SESIGN. (DE CORRESPONDER) BT
Et quorum necesario gue exige la normativa de contrataciones del Estada, se logro con la presencia de los s;gmemes mlembros

Tittdar X
. Tte Cr EP Jimmy Dannis . . . ' . N
Prasidante BOLAROS Pantigoso Suplento Cependencia: Unidad de Logistica de la Oficina de Administracion
i Titesd X
Prmer Miembro | = OAS Paulina TORERO e Depsndencla: |  Unidad de Logistica de la Gficina de Administracion
Pinada Suplente
Titular, X .
. CH EP Herles Conrado - Unidad de Recursos Humanos de la Oficina da
. [Begundo Miembro .o A1)cO Mufioz Suptets Dependencia: Administracion

- DETALLE DE LQS PARTICIPANTES

"1De acuerdo ¢on el cronograma estabiacldo en Ias bases se raglstrarcm através dei SEACE como partimpames Ios sngmentes pmveedores

i Nombre a, razdn soclal del parti . 'panta

S : CRUCTL
2l FERNANOEZ CHAVEZ ELVIS FERNANDOC 10205678196
“HIBENITES AYOSA IVAN EBUARDO 10406237716
“IBRANEZ BARONA SANTIAGO PEDRO 104065682200
i FGALARZA COLQUEHUANCA IRVING HUGO 10703152282
5. JCOHUEM PERL SERVICIOS GENERALES ELR.L. 20393837994
| CONSORCIO PARSAL INGENIEROS S.AC. 20537559331
o111 DESIGN S.AC 20538515842
EXOTIK-PUBLICIDAD, MARKETING Y EVENTOS E.LR.L. 20567136038
AEXITOS CORPORATIVQS SOCIEDAD ANONIMA - EXICORP S.A. 20800728505
{SEBASTIAN QJEDA INVESTMENT E.LR.L. - SC INVESTMENT 20831391512
INNOVACIONES Y SERVICIOS GENERALES ATHY SOCIEDAD 20801490851
ANONIMA CERRADA-INNOVACIONES Y SERVICIOS GENERALES
JGRUPO MIFA S.ALC. 20602094449
= {WC CATERING S.R.L. 20603584598

-{PLUS ALIMENTS S.A, C 20610673326

<) DETALLE DE LOS.POSTORES : : / LT 5 LAy
‘{En el dia y horario sefialado en [as basas los slgulentes postores presemaron a traves del SEACE sus ofef!as en fom'na s!actromca

iombre o razén social dal postor
CONSO#C!O PARSAL INGENIEROS S.A.C. — - 15.’07.'2624; 20:32:08
BRANEZ BARONA SANTIAGO PEDRO 1510712024 16:49:21
GALARZA COLQUEHUANCA IRVING HUGO ’ 1510772024 23:22:08
SEBASTIAN QJEDA INVESTMENT E.LR.L. - SO INVESTMENT 1510772024 20:43:48
WC CATERING S.R.L. 1510712024 23:16:18
INNOVACIONES Y SERVICIOS GENERALES ATIY S.A.C. 18/07/2024 23:52:23
COHUEM PERU SERVICIOS GENERALES ELR.L. 150712024 22:39:30
8 |[tt1DESIGN SAC 15/0712024 23:15:08

::JActo seguido, se procede a descargar las ofertas de los mencionados postares, y can la revisién de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los
-ldocumentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Téminos de Referencia previstos en
las hases.

‘| DETALLE DE LAS QFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS - e ' e i
‘| De acuerda con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admlten por lo que na se Ias ap!lcaré los factores de evaluamén

Y

e ] T Nombre o razén social dei postor. {1 T L Consignar las T para su.ne ad
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G FORMATO

: ACTA DE EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CAL[FICACiON
% : o 'SERVICIOS EN:GENERAL [ i n00
(PARA P’ROCEDIM!ENTOS CUYA.PRESENTACI@N De OFERTAS SE. REAL!ZA EN ACTO PRiVADO)

Propuesta No Admitida:

- Se aprecia que en el Anexo 4 Declaracion Jurada de Plazo de prestacion del servicio, el plazo
ofrecido consignado en la propuesta dal postor (12 MESES O HASTA QUE SE CONSUMAN LAS| -
RACIONES), no indica desde cuando se computara {a prestacion del servicio, acorde con lo solicitada
on las Bases Infegradas (por los montos contratados, a requerimiento de la Entidad, lo que ocurra
primero, contados a parir del dfa siguiente de la suscripcion det Contrato y del acta de instalacion v,
entrega de bienes por parte de la Entidad. B acta de instatacion y entrega de bienes sera suscrita como
maximo a los CINGO (5) dias calendarios posteriores a la firma dal contrato. en concordancia con lo
eslablecido en el expediente de contratacion.

En el supuesto que cumplido el plazo de DOCE (12) meses no se haya consumide el momdo
adjudicado, LA ENTIDAD podré requerir al CONTRATISTA la vigencia de la prestacién cortinde hasta
ef consumo de las raciones por el monto adjudicado). Sienda estas las reglas definifivas ded
procedimiento de seleccion. Por lo gue, esta incongruencia de la infermacion contenida en el Anexo N*
4, respscto al plazo de entrega, impide conocer cudl es ¢l real alcance de la oferta del pustar; por
cuanto altera el contenido esencial de Ja ofarta, por lo que no corresponde (a subsanacién, conforme a
SEBASTIAN OJEDA INVESTMENT  [io establecido en el literal a) del numeral 60.2) ded asticulo 50 del Reglanento, no son subsanables,}’

E.LR.L~ SO INVESTMENT entre olros, los errores materiales o formales referidas at plazo parcial o total ofertado.

- Asimismo, referonte a1 ANEXQ N° 4 DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL
SERVICIO Y ANEXO N° 6 PRECIQ DE CFERTA, la fecha de ambos documentos (14 de juko de 2024)
no coinciden cor la fecha de presentacion de ofertas establesida en el cronograma del procedimiento
de selaccion (15 de julic de 2024); per lo cual, segun las Bases integradas CAPITULO | ETAPAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION en ol numerat 1.8 FORMA DE PRESENTACION DE OFERTA
indica: En caso la informacion contenida en los documentos escaneados gue conforman la oferta no
coincida con lo declarado a avez del SEACE, prevalece la infermacion declarada an los documentos
escansados | por o que no corresponde la subsanacitn, conforme a lo establecido en el literat a) del
numeral 60.2) del articulo 60 del Reglamento, no son subsanabies, entre otros, los errores materiales o
formales referidos al plazo parcial o total ofertado v al precio u oferta sconomica.

- En lo referente al ANEXO N° 1 DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR, el postor NO
autoriza que se le notifique al correo electronico la Soficitud de reduccidn de (a oferta econdmica, ni la
Solicitud para presentar los documentos para perfeccionar el confrate, segin orden de prelacién da
conformiidad con lo previsto en ef articulo 141 det Reglamento; incumpliendo con lo sstablecido en el
Anexo N° 1 de Jas Bases [ntegradas,

Propuesta No Admitida:

- Se aprecia que en ef Anexo 4 Declaracién Jurada de Plazo de prestacion del servicio, el plazo
oftecido consignado sn la propuesta det postor {12 MESES O HASTA QUE SE CONSUMAN LAS
RACIONES POR LOS MONTQS CONTRATADOS POR LA ENTHAD), no indica desde cuando se
computar la prestacion det servicio, acorde con lo solicitada en fas Bases integradas (a requerimiento
de la Entidad, lo que ocurra primero, contados a partir del dia siguiente de la suscripcion del Contrato y
del acta de instalacién y entrega de bienes par parta de la Enlidad. El acta de instalacion y entrega de
bienes sera suscrita como maximo a los CINCO (8) dias calendasios posteriores a la firma del contrato.
WC CATERING S.R.L. en concordancia con lo establecido en & expadiente de contratacion.

£n ef supuesto que cumplido &f plazo de DOCE (12) meses no sa haya consumido el monto
adjudicado, LA ENTIDAD podta requerir al CONTRATISTA ia vigencia de |a prestacién continde hasta
el consumo de las raciones por el monto adjudicado). Siendo estas las reglas definitivas del
pracedimiento de seleccian. Por lo qus, esta incongruencia de (a informacion contanida en ef Anexo N°
4, respacto al plaze de entrega, impide conocer cudl es ef real alcance de |a ofarta del postor; por
cuanto altera el contenido esencial de la ofena, por lo que no correspande la subsanacian, conforme a
lo establecido en e literat a) dei numeral 60.2) dal articuio 60 del Reglamento, no son subsanables,
entre ofros, los errores materiaies o formales referidos al plaze parcial o total ofertado.

: DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMlTID. S Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo ¢on 1a revision efectuada, la mgulente ofena fue admmda por lo que se procedera con su evaluacion:

2 IR o Mombre o razon social del postor -: o ar | i i iemis) a los que pastula ot T
: 111 DESEGN S.AC UNICO
~ICONSORCIO PARSAL INGENIEROS S.A.C. UNICO
INNOVACIONES Y SERVICIOS GENERALES ATIY SA.C. GNICO
~ JCOHUEM PERU SERVICIOS GENERALES ELRL. UNICO
~ JGALARZA COLQUEMUANCA IRVING HUGO UNIEO
g

“ 2] 6 [BRANEZ BARONA SANTIAGO PEDRO UNICO
e EVALUACIGNDELASOFERTAS . R R T e

294 DETALLEDELPREC!ODELAOFERTA S SR I IR T IR TR ER R :
N " Nombhre o razén sociat dei nostor s e Pracio de sy oferta T %dei valor referencial

-4 1111 DESIGN S AC 2,103,494.00 83.06%
"2 JCONSORCIO PARSAL INGEMIEROS S.A.C, 2,133,653.00 84.25%
-3 - [INNOVACIONES Y SERVICIOS GENERALES ATIY S.A.C. 2,133,653.00 84.25%
"4 {COHUEM PERU SERVICIOS GENERALES E.LR.L. 2,203,292.50 47.00%
o g: GALARZA COLQUEHUANCA IRVING HUGO 2,278,291.00 39.96%
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FORMATO

-ACTA DE EVALUAC!ON DELAS OFERTAS Y CALiFICAC!O
' ' SERVICIOS EN.GENERAL - : e
(PARA PROCEDIM!ENTOS CUYA PRESENTACIC}N DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

"I BRANEZ BARONA SANTIAGO PEDRO 1 2,522,528,00 t 99.61%
|DETALLE DE LA EVALLUACION.OE LAS OFERTAS EN:CONCORDANCIA-CON LOS FACTORES-DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN:LAS
‘{La evaluacion de las ofertas se detalla en al cuadro de Evaluacion de Cfertas, segtin Anexo (1 que forma parie de fa presente Acta.

PUNTAJE DE LAS:OFERTAS DE LOS POSTORES: : ST
: COMPLE:TAR EL DETALLE DE LA EVALUAC!('}N DE CADA POSTOR

10.1 | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN1. . Im DESIGN S.A.C

“{FACTORES PUNTAJES
:/|PREGIQ 100 PTOS
- | TOTAL DE PUNTAJE 100 PTOS

. |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN*Z. " iCONSORCIO PARSAL INGENIEROS S.A.C.

& [EACTORES PUNTAJES
IPRECIO 98.59 PTOS
:[TOTAL DE PUNTAJE 98.58 PTOS

“|NoweRe o RazoN: sOGIAL DEL POSTOR N3 IINNOVACIONES Y SERVICIOS GENERALES ATIY S.AC.
/[FAGTORES PUNTAJES

- {PRECIO 58.58 P08
[ TOTAL DE PUNTAJE 95.50 PTOS

i NOMBRE o RAZON SQCIAL’ DEL POSTOR N“ 4 : ';_lCOHUEM PERU SERVICIOS GENERALES ELR.L.

[FACTORES PUNTAJES
PRECIO 95.47 PTGS
TOTAL DE PUNTAJE 95.47 PTCS

o 'NOMERE O:RAZON: SOGIAL DEL POSTOR Ne5. "ZIGALARZA COLQUEMUANCA IRVING HUGO
FACTORES PUNTAJES
/| PRECIQ 92,33 PTOS
“{TOTAL DE PUNTAJE 92,33 PTOS
| NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N6 - -._"..EI'I.IBRANEZ BARONA SANTIAGO PEDRO
FACTORES PUNTAJES
IPRECIO 83,39 PTOS
. 22 TOTAL DE PUNTAJE } §3.19 PTOS
;| RESULTADOS DE LA EVALUACION. SR L P T T e R T T e L
JDe acuerdo ala evaiuacmn realizada ef ordan de prelamén EEE siguente

:NYDE ORDEN-DE [ -NOMBRE O:RAZON SOCIAL DEL ‘POSTOR. - s st PUNTAJE TOTAL 25w
1 111 DESIGN $.A.C 100 PTOS
2 CONSORGIO PARSAL INGENIEROS S.A.C. 98.59 PTOS
3 INNOVACIONES Y SERVICICS GENERALES ATIY S.A.C 98.69 PTOS
4 COHUEM PERL SERVICIOS GENERALES E.LR.L. 95.47 PTOS
5 GALARZA COLQUEHUANCA IRVING HUGO 92,33 PTOS
8 BRANEZ BARONA SANTIAGO PEDRO 83,38 PTOS

: Mota.- En casa de empate cansignar la aphcaclén del griterio de desempate adoptado para establecer el erden de prelacion.

SUBSANACION DE LAS OFERTAS:

El Comité de Seleccion duranie la calificacion, sohclté al postor 111 DESIGN S.AC, subsanar su oferla dentro del plazo de maximo da W] dia habil,
“{conforme a 1a siguiente Informacidn:

- Documento mediante ef cual se solicitd la subsanacién:  Acta de subsanacion de oferta

Documento mediante el cual el postor comunicd 1a Carta N° 018-2024
subsanacitn:

Fecha de presentacion ante el SEACE el documento

mediante el cual el postar comunicd ia subsanaclén: 18 de julio dei 2024

-En su oferta pressntada con folio N° 70 siendo el documento de [a CONSTANCIA DE
PRESTACION DE SERVICIO N* 77-2023 de fecha 06 de febrero del 2023 es
incongruents con el mento del contrato, habiende una diferencia de decimales en el -
manto de |la coastancia; siende un documento para la acreditacién de dicho confrato.

« Asimismo, 1anto las CONSTANCIAS DE PRESTACION DE SERVICIOS N°77-2023 Y
LA CONTANCIAS DE PRESTACION DE SERVICIO Ne° 78-2023 ambos documentos
con fachas 06 de febrero del 2023, de folios 70 y 80 no estdn cumnpliendo con los
requerimientos minimos que indica en sl numera 169.1 del Adiculo 169 del Reglamento
“Otorgada la conformidad de la prestacién, el drgano de administracién o el funcionario
designado expresamente por la Entidad registra en el SEACE la constancia gue precisa,
como rinimo, la identificacién del contrate, objeto del contrato, el monto del contrate
vigente, el plazo contractual y las penalidades en que hubiera incurrido el contratista’.

. Detallar e! documento o error que se subsand:

- {El Comité de Seleccion durante la calficacion, solicité al postor INNOVACIONES Y SERVICIOS GENERALES ATIY S.A.C, subsanar su oferta dentro del
.| plazo de maximo de (1) dia habil, conforme a la siguiente iformacion:

- Documento mediante ef cual se solicitd la subsanacion:  Acta de subsanacion de oferta
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FORMATO

ACTA DE EVALUACION DE LAS.OFERTAS.Y CALIFICACION' T
SRR ' SERVICIOS EN.GENERAL & i ST
© {PARA PROCEDIM!ENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZAEN ACTO PRIVADO)

Documengf) medlanla el cual el pastor comunicd la expadiente subsanado.pdf
subsanacién:
Fec!}a de presentacién ante al SEACE al documt_a'ntf: 18 de jufio del 2024
mediante el cual el postor comunicd la subsanacion:
Los folios del 26 a! 83 de Ia oferta no se encuentran legikle para su evaluacion, para lo
cual debera de subsanar dichos documentos; solamente se tomard enh cusnta los
Detaliar el documento o arror que se subsand: documentos presentados en su oferta, no se podrd anadir, modificar o cambiar algin
documento que no cbra en su ofena inicial. Se debera de subsanar seglin lo indicada
an el numeral 60.2 el fiteral f} y h) def Articulo 80 dei Reglamente.
';'; Luego de cutminada la evaluacion, &l Comlté de Se{eccion determmé sial pOsior que obtuvo Ell pnmery segundo Iugar segln ei orden de prelacxon cumpie
:foon los requisitos de calificacion detallados en las bases:
:{ 131 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN®4 ... /| 111 DESIGN S.A.C
_::' REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NC CUMPLE
v A CAPACIDAD DEL PERSONAL CLAVE
A FOMACION ACADEMICA X
A2 CAPACITACION X
AJd EXPERIENCGIA DEL PERSONAL CLAVE X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
8.1 FACTURACION X |
e RESULTADO DE LA GALIFICACION CALIFICA
2 {NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN®2 "1 | CONSORGIO PARSAL INGENIEROS S.AC.
{REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A GAPACIDAD DEL PERSONAL CLAVE
A FOMACION ACADEMICA X
A2 CAPACITACION X
AJ EXPERIENCIA DEL PERSOMAL CLAVE X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
8.1 FACTURACION I X
RESULTADO DE LA CALIFICACION NQ CALIFICA
- |NOMBRE O RAZON SOGIAL DEL POSTOR N* 3007 INNOVACIONES Y SERVICIOS GENERALES ATIY S.AC.
|REQUISITGS DE CALIFICACION GUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD DEL PERSONAL CLAVE
A FOMACION ACADEMICA X
A2 CAPACITACION X
A3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
B EXPERIENCIA BEL POSTOR
B.1 FACTURACION X ]
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
NOMBRE © RAZON:SOCIAL DEL POSTOR N4 -/ ]CGHUEM PERU SERVICIOS GENERALES EAR.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE [ NO CUMPLE
A CAPACIDAD DEL PERSONAL CLAVE
At FOMACION ACADEMICA X
A2 CAPACITACION X
A3 EXPERIENCIA DEL FERSONAL CLAVE X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.1 FACTURACICN X 1
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
0 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 5. | GALARZA COLQUEHUANCA IRVING HUGO
- {REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD DEL PERSONAL CLAVE
Al FOMACION ACADEMICA X
A2 CAPACITACION X
A3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR
C.1 FACTURACION X |
i RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFECA
;,NOMBREORAZDNSOCMLDELPOSTORN" : ]BRANEZBARONASAN“AGOPEDRO
o [REGIISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD DEL. PERSONAL CLAVE
A FOMACION ACADEMICA X
A2 CAPACITACION X
AJ EXPERIENCIA OEL PERSONAL CLAVE X
C EXPERIENCIA DEL POSTOR
C.A FACTURACION X |
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”fFORMATO

ACTA DE EVALUAC[éN DE LAS OFERTAS Y CALiF}CACléN
SR : -1 SERVICIOS EN GENERAL . .
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA

.7 |DETALLE DE LA: CALIFICACION DE'LAS OFERTAS - o S o B ER
-|La calif jcacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segun Anexo 02 que forma paﬂe de Ia presante Acta

i De acuerdo a la caiificacion realizada, et 5|gu|enle postor que obtuvo el F‘RIMER Iugaf en orden de prelaclon cumpie Ios requls;tos de calificacion|
*|establecidos en las bases:

RESULTADOS DE 1A CALIFICACION: *

T NOMBRE Q-RAZON: SOCIAL DEL -POSTOR GANADOR im0t i

: 111 DESIGN SAC

- ACUERDOADOPTADO S B O l\ \\ T e ey e L e e T

~Il.os Integrantes del Comite de Selaccton por unamm;dad dan p aproba los resuliados de la evaluaclon de las ofertas y cahf cacion, de acuardu con
el andlisis efectuado v los cuadros de Evaluacion de i

tos que forman parte del Acia.

] Miembro
Comité de Seleccitn Comité de Seleccion

©7 NOMBRES Y-FIRMAS.DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION - "0 -
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